
„,

J1H] 7 /
Priloha č. 2_.

mumllňulňúfímnnmun
X_ “ “VTÍQQBEÚQQ

 

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3

Ostrava

70030 STATUTÁRNI MĚSTO osmícva' *

ÚŘAD MĚSTSKÉHO oavonu _OSTRAVA-JIH

crmo: moielkovy

Došlo:

05 - ' 3

Poč. listů: ........% Příl.: ....4

wem“ dne 3042023.

L’églfilalflkua, E'Lllifli nředkupníhgyráva kelgowi nemoyitflti

Vážená paní/pane,

obracím se na vás,jako na správce nemovitostí ve Vlastnictví obce, parcely č. st. 952, v katastrálním
území Hrabůvka, v obci Ostrava, zapsané v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslemký kraj, Katasti'álni pracoviště Ostrava, na LV 1364, jejímž vlastníkem je Statutární
město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, svěřená správa
nemovitostí ve vlastnictví obce Městský obvod Třebovice, S. května 5027/1, Třebovice, 72200
Ostrava.

Nabízíme Vám tímto ke koupi garáž, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stojící na
výše specifikované parcele, kterou mám ve svéni vlastnictví, a to za podmínek uvedených
v přiložené kupní smlouvě.

Přílohy: kupní smlouva uzavřená s koupěchtívým

Odpověď na tuto nabídku prosim zašlete co nejdříve na výše uvedenou adresu.

S pozdravem a diky za chlé v řízení

    

i

' _ STAtufÁŠaFJl—NAĚŠT? 65mm , '
: GRAD Nasal-1mm;ugosriAAVA-Jy, *

* spromccl ilnností

I '
| *. '- . //

Po“ 8 JIŽ-' .v?

' r-lunak'wva *

\
„

French: zmocněnec pro přaifmdnf zásilek '

mum

Čís. dop.

 
 

lít-
mm A



KUBELSMLQUYA

   

   

j opro avajicinastran je é (dálejen „Prodávají—F)

a

jako kupující na straně druhé (dálejen „kupující“)

Prodávající a Kupující dále též označeni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

kupní smlouvu

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „smlouva ")

1.

1.1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví garáž, budova bez čísla popisného

nebo evidenčního, na cizím pozemku označeném jako parcela číslo st. 952, o výměře 20 m2, v

katastrálním území Hrabůvka, v obci Ostrava, vše zapsané v Katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na LV 874 (dále jen „předmět

pi‘evodu“).

1.2. Vlastníkem parcely č. st. 952, v katastrálním území Hrabůvka, v obci Ostrava, zapsané v Katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, KP Ostrava, na LV 1364, která není

součástí převodu, je Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200

Ostrava, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce Městský obvod Ostrava-Jih, Horní 791/3,

Hrabůvka, 70030 Ostrava (dále také jen ,pfedkupm‘k“). Předkupník má k předmětu převodu zákonné

předkupní právo.

II.

2.1 . Prodávající prodává kupujícímu předmět převodu se všemi součástmi a příslušenstvím za

vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 150.000,— Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) a

kupující předmět převodu za sjednanou kupní cenu kupuje do svého vlastnictví.

2.2. Celá kupní cena ve výši 150.000,- Kč byla uhrazena kupujícím hotově k rukám prodávajícího při

podpisu této smlouva, což obě strany stvrzují podpisem této smlouvy.

2.3. Smluvní strany se zároveň s touto smlouvou zavazuji podepsat i návrh na vklad vlastnického

práva kupujícího k předmětu převodu do katastru nemovitostí.

III.

Strana 1 z3



3.1. Předmět převodu byl předán kupujícímu před podpisem této smlouvy.

3.2. Nebezpečí škody na předmětu převodu a povinnost platit úhrady spojené sužíváním předmětu

převodu přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu převodu.

3.3. Veškeré platby za služby poskytované v souvislosti s užíváním předmětu převodu přede dnem

jeho předání hradí prodávající. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu všechny případné

nedoplatky plateb za služby poskytované v souvislosti s užíváním předmětu převodu vztahující se

k období přede dnem jeho předání, které bude případně nucen kupující zaplatit. Kupující se zavazuje

zaplatit prodávajícímu všechny případné přeplatky plateb za služby poskytované v souvislosti s

užíváním předmětu převodu vztahující se k období přede dnem jejich předání, které mu budou

případně vyplaceny.

3.4. Správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí

kupující.

IV.

4.1. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy vlastní předmět převodu a není, jakkoliv

smluvně či zákonem omezen v dispozici s ním, vyjma omezení uvedených v této smlouvě. Dále

prohlašuje, že před podpisem této smlouvy seznámil kupujícího s předmětem převodu.

4.2. Prodávající prohlašuje, že předmět převodu není předmětem žádného Sporu, soudního, rozhodčího

ani jiného obdobného řízení a prodávajícímu není ani nemohlo být známo, že by jakýkoliv spor,

soudní, rozhodčí anebo jiné řízení hrozilo. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu nejsou vedena

žádná exekuční ani jiná řízení, že není v konkurzu, nesplňuje podmínky pro prohlášení konkurzu,

nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči žádným subjektům v takové míře, aby to ohrožovalo převod

předmětu převodu dle této smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou

žádná zástavní práva, věcná břemena, exekuce, ani jiné právní vady a že předmět převodu není zatížen

žádnými právy třetích osob, vyjma omezení uvedených v této smlouvě.

Prodávající se zavazuje učinit předkupníkovi řádnou nabídku na koupi předmětu převodu neprodleně

po uzavření této smlouvy.

4.3. Prodávající prohlašuje, že žádná osoba nemá na základě smlouvy nájemní, podnájemní či z jiného

smluvního vztahu nebo právního titulu právo na předmět převodu vstupovat či se na něm zdržovat.

4-4. Prodávající se zavazuje, že po podpisu této smlouvy předmět převodu, jakkoliv nezadluží,

nezatíží, nepronajme, neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží, ani jinak nebude usilovat o převod

předmětu převodu (zcela i částečně) a nepodepíše, nezruší či nezmění žádnou smlouvu, dokument či

ujednání ohlednějakékoliv části předmětu převodu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4.5. Vlastnické právo kpředmětu převodu přechází na kupujícího dnem povolení jeho vkladu do

katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vlastnického práva vznikají na základě pravomocného

rozhodnutí ojeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen na příslušné katastrální pracoviště.

4.6. Prodávající uhradí kupujícímu veškeré kupujícím zaplacené pohledávky daní a poplatků (včetně

jejich příslušenství) ve vztahu k předmětu převodu, pokud by byly příslušným orgánem vyměřeny za

období přede dnem vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu převodu do katastru nemovitostí.

4.7. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým a právním stavem

předmětu převodu, že je mu stav předmětu převodu ke dni podpisu této smlouvy dostatečně znám a

kupujejej za podmínek, uvedených v této smlouvě.

4.8. Kupující prohlašuje, že se seznámil s právními i faktickými podmínkami přístupu a příjezdu

kpředmětu převodu. Kupující dále prohlašuje, že se seznámil s rozpisem plateb souvisejících s

užíváním garáže platného k dnešnímu dní a s podmínkami nájmu pozemku pod předmětem převodu.

4.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakákoliv prohlášení či ujištění prodávajícího ukážou nebo

se stanou nepravdivými, nepřesnými, neúphiými, matoucími, klamavými nebo zavádějícími, bude

Strana2z3



kupující oprávněn vůči prodávajícím požadovat, buď slevu z kupní ceny ve výši v jaké vzniklá škoda

dle prokazatelných důkazů nastala, nebo uvedení takové skutečnosti do souladu s ujištěními a

tvrzeními obsaženými v této smlouvě.

4.10. Smluvní strany se zavazují pro případ, že by nedošlo ke vkladu vlastnického práva 'do katastru

nemovitostí ve prospěch kupujícího podle této smlouvy z důvodů nesplnění zákonných podmínek pro

povolení vkladu, že uzavřou nejpozději do 10 dnů od zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu

dodatek k této smlouvě nebo novou kupní smlouvu, tak aby byly vytýkané vady odstraněny, případně,

že napokyn katastrálního úřadu do 10 dnů tuto kupní smlouvu či návrh na vklad náležitě doplní.

V.

5.1. V případě, že prohlášení prodávajícího uvedená v bodě 4.1., 4.2., 4.3. se ukáží jako nepravdivá

a/nebo prodávající poruší závazky uvedené v bodě 4.4. je kupující oprávněn odstoupit od této

smlouvy. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného projevu ostatním smluvním stranám.

V případě odstoupení od smlouvyjsou si smluvní strany povinny vrátit veškerájiž poskytnutá plnění.

VI.

6.1. Tato smlouva je uzavřena se zákonnou rozvazovací podmínkou podle ust. § 2145 obč. zák.,

využije-li předkupník svého předkupního práva, tato smlouva zaniká.

6.2. Tato smlouva byla zpracována ve 4 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. Jedno

vyhotovení obdrží prodávající, jedno kupující, jedno předkupník a jedno vyhotovení bude společně s

návrhem na Vklad podáno na příslušné katastrální pracoviště.

6.3. Doručování účastníkům této smlouvy se provádí osobně nebo doporučeným dopisem na

korespondenční adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě pochybnosti o okamžiku

doručení písenmosti zaslané poštovní nebo jinou oficiálně uznávanou přepravou se písemnost

považuje za doručenou pátý den po jejím prokazatelném předáni k přepravě.

6.4. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za

jednostranně nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany, popř. třetích osob. Smlouva byla

uzavřena vážně a smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její

uzavření vylučovaly.

6.5 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu všemi smluvními stranami.

6.6. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny příslušným soudem.

6.7. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena platnost

nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na

nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a

účelu ustanovení původního.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu rozumí, a na

důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

v assaqěne 3042023

 

Strana3 23



Emunim mésm OSTRAVA firs. dop.

ÚŘAD MĚSTSKÉHO oavo
ou OSTRAVA-JIH

odboí milic-Wow

 

. Došlo:
AZP-mf“

05 “;“/2023 WW. I

-
Č,. vílťčížáf%£..4€š£„. m... —

Úřad městslsého obvodu Ostrava Jih
" 7

Horní 79 1/
3

Poc lislb. Pn1............... ,

700 30 Ostrava Hrabůvka

V Novém Jičíně dne 05.02.2023

Nabídka prodeje nemovité věci předkupníkovv

Vážená paní, vážený pane,

jsem vlasmikem:

stavby bez č.p. [č.e. stojící na pozemku parc. č. „st. 2574, v- katastrálním území

Zábřeh nad Odrou, částí obce Zábřeh, obci Ostrava, okrese Ostrava — Město,

zapsaného na listu vlastnictvi č._ 569, vedeného u katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, katastrální přacoviště Ostrava (dále jen „nemovitost“l_.

Za účelem prodeje nemovitostí jsem uzavřel dne 12.01.2023 s koupěchtivým

Ing. Petr Gajdušek, nar. 10.12.1974, bytem Bastlova 1008/34. Zábřeh, 700 30,

Ostrava, kupňi smlouvu s kupní cenou ve výši 260.000,— Kč. Podrobné podmínky

prodeje naleznete v kupní smlouvě, které tvoří přílohu č. 1

V souladu s ustanovením § 3056 zákona č. 89/2012 _Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů, Vám zasílám návrh kupní smlbuvy. Tímto krokem plním

svou zákonnou povinnost nabídnout Vám nemovitost ke koupi a dát Vám možnost

využít Vaše předkupní právo.—

S pozdravem

 

Příloha č. I uzavřená kupní smtouva ze dne 12.01.2023



 

Kumi sumou

okoupinemovitých vgécfuzavfiemi‘ vsoulaďu „osmýmusmnoveofmi občanského žákonficu

i. Smluvní stran ,    

  

meno a liřiimaníz

datum,narození:

bydliště:“ .

(dále též jen „strana prodávající“fl'

a

iméno a příjmení:

datumnarození:

bydliště:

(dále též'jen „štranakupující

(dále též strana prodávající a strona kupující společně jen jako „milník six-any“)

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku po vzájemné dohodě

tuto

Kupní smouvu

(dále též jen .mlonva')

II. Předmětsmlouvy

1. Strana prodávající prohlašuje, že1e vlastníkem nemovité věci, ato:

a) stavby bez č. p.]č. ev., garáž, na pozemku, parc. č. st. 2574; zastavené plocheanádvoří,

v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, části obce Zábřeh, obci Ostrava.okrese Ostrava—

město,_ evidováno vKatasIru. nemovitosti vedeném Katastrálním úř'adem- pro

Moravskoslezský. lo'aí. Katastrální pracoviště asn—ava na LV čislo 569(stavba) (dále jen

„předmět pfevodn‘} a LV číslo 3152 [pozemek] .

2. Strana prodávající prodává předmět převodu dovlas'mictví strany kupující. zavazuje se

předmět převodu sn'aně. kupujiciodevzdat a umožnit straně kupující nabýt kpředmětu

převodu vlastnické právo..

3. Strana kupující předmětpřevodů nabývá do svého vlastnictví. zavazuje se iei přwzít a zaplatit

straně prodávající kupní cenu die .;čl 111. této smlouvyve spojení se smlouvou o advokátní

úschově (dále 'en „smlouva o advokátní úschově? kterou smlu'vni strany uzavřely

sadvokátem

Ostrava (dále jen ,advo t“ vedle této sm envy pn .. '

4. Strona prodávajícíprohlašu;e, že stavba není součástí pozemku'přičemž vlastnike'mpozemku.

parcely č. st. 2982/11.,1e Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,Moray/ská“

Ostrava. 702 00 Ostrava(dálejen .vlasmfkpozemku")

 

III.Kupní cena

1. SmluvníStranyse' dohodly.nakupníceně vevýši 260 000Kt- (slovy; dvěstěšedesáttisíc' korun

českých).

2. Kupní cenu ve výši 260 000 Kč(slovy: dvě stě šedesát tisíc korun Eesfichl složí Strana

, kupu1lci z vlastních Prostředků na osikovni učetídvokata

„&

 

na 32432sz _ Suaukaiu



„Gc/—

<?

 

32822 („dále též jen„účet advokátní úschovy“ nebo „úschovní ličět') nejpozdějido 10

(deseti) dnů ode dueuzavření této snůouvy.

. Správukupní cenyadvokátema její vypořádání mezi sgrana'mI upravuje samostatná smlouva

o advokámí lišchově [151.111. odst. 3 této Smlouvy).

. Nesloží-l'istrana kupující kupnI cenu dle odst. 2 tohotočlánlm ná fischo'gni účet řádně a včas

ato ani v dodátelžné 15 [patnácti] denní lhůtě, může strana prodávající od této smlouvy

odstoupit. '

. Smluvní stranysedohodly, že v případě uplatnění předkupního právav souladu s čl. IV. odst.

5 této smlouvyzestrany vlastníka pozemku, bude kupní cenave výši 260 000 Kč (slovy: dvě

stě šedesáttisíc korun českých) vrácena straně kupující s to nejpozději.do 30 [třiceti] dnů ode

dne uplatnění předkupníhopréva ze strany vlastnila pozemku. =

IV. Prohlášení stran a stav předmětu převodu

. Každá ze snúuvních stran prohlašuje, že:

a) ke dni uzavření této smlouvy není v úpadku ani hrozícím úpadku vesmyslu ustanovení

zák. (I. 182/2006Sbinsolvenčního zákona. .

b} jí není známo, že byproh' níbyl podán insolvenční ninth,

. Strana prodávající dále pmlňašuj'e.Že'

a] jí není známa existence žádných smluv zaldádajícich práva k předmětu převodu dosud

nezapsaná v katastru nemovitostívyjmapřípadných práv v této smlouvě zmíněných nebo

z ní vyplývajících, - —

b) nepadalo ke katastrálnímu úřadu žádný návrh týkajícíse předmětu převodu, o němž

dosud nebylo pravomocně rozbodnuto, vyjma případných návrhů vtéto smlouvě

zmíněných či z této smlouvy nepochybně vyplývajících, ' '

c) vůči ní není vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu veřejné moci. a že neexistuje ani žádná

jiná veřejnáči soukromá listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na

nařízení exekuce či výkon rozhodnutí,

dj jí není známo, že by vůči ní byl zahájen výkon rozhodnutí či exelwční řízení

e) by si jakákoli osoba činila právo nebo nárok ve vztahu kpředmětu převodu, vyjma práv či

nároků v této smlouvě zmíněných či z této smlouvy vyplývajících,

t) nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích ani nedoplatky či dluhy. na jejichž

základěby mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu převodn.a

který by mohlvést k omezení práv nakládat spředmětem"převodu. a kpřípadnému

“pokolení nároků třetích osbb zpeněženímpředmětu převodu vyjma těch které jsou

zmíněnyvtétosmlouvě nebo z této smlouvy vyplývají.

g) neběží žádné spory zejména soudní včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími soudy,

vztahující se k předměn: převodu, '

h) nebylo vydáno žádné rozhodnutí, které by zakazovala užlxrat předmět převodu určitým

způsobem nebo všeobecně “

i) .. je oprávhěna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závozkyv ní obsažené,

1') nenív dispozici s předmětem převodu omezena.

. Strana prodávajícíse zavazuje, že:

a) po podpisu této smlouvy neuzavře žádnou smlouvu, na jejímžzákladě by

předmětpřevodu převedla do vlas'mictví třetí osoby, _

b) do dne účinnosti vkladu vlastnického práva ve prospěch strany kupující nazí-(dí ve

prospěch svuj ani ve prospěch třetích ospb žádná věcná práva týkající se předmětu

převodu.

. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakékoliv prohlášení smluvní strany- uvedené v tomto

článku ukáženebo se stane nepravdivým, bude oprávněná smluvní sum moci po druhé

smluvní straněpožadovat:



 

 

a) uvedení takove.skútečnosti do souladu s tvrzeními obsaženínniv tomto článku ve lhůtě do

15:_[patoácti)„dnů ode dne, kdy oprávněná smluvní strana o zjištění tétofskutečnosti

infoi—mwe druhou smluvní suanumokudie to možné, ' ' _ . -

b) a není-li možně uvéSt takovou skutečnost do 'souladll s tvrzeními obsaženými voomto

článkúnebo neuvede-liie do souladu stěmíto tvrzeními vé lhůtě dle písm. a) tohoto

odstavce; může oprávněná smluvní scram od této omlouvá odstoupit; _ _

Strana prodávající prohlašuje. že na předmětu převodu váznozákonné předkupní právo dle §

30.56 odst. 1 občanského zákoníkuveprospěchsmtmármhomémOsmmklčo
008 45 451,

které—je vla'smíkem pozemku. parcely“ č. st. 2574v k. 11. Zábřeh nád Odrou. " " _

Strana prodávající se zavazuje předložit Statutárnímu městu Oslí-ová návrh kupní'smlouvy

pro možnost uplatnění předkupního práva,"a oo nejpoz'dějivdo 1 (jednoho) měsíce ode dne“

uzavřenítéto smlouvy. _. " ' ' ' _ ' _

Poroší—li strana prodávající některý ze závazků ..uvedený v odst. 3 tbhbto článku, může strana

kupující odtét'osmlouvyodstoupit * .- = . -: * , ~ . ' ' _ 4

Strana kupující prohlašuje, že si předmět převodu řádně prohlédla á' seznámila'Se sjeho

právním l_faktiokým stavem. — * ' ' ' ' '

. — v.vteaáqi'apteme předmětu převodu:

. Strana prodávaiíú'. předá před-niět převodu straně kupuiící' nejpozději do 10 (deseti)

pracovníchdnů ode dne, kdykatastrální úřad provedevklad vlasmickéhoprávo ve prospěch

strany kupující. ' ' : . _ ' "_" v

smluvní stranyse dohodly, že veškeré poplatky spojené s užíváním předmětu převodu a

veškeré další náklády spojené s užíváním předmětu převodu nese ode dne předání předmětu

převodu straně kopuiícístrana kupující. ' '

_ " * Vl. Ndbytí'vla'sínítkěho práva a záplsv kaimu-u nemovitostí

Strana kupující „nabude vlastnické právo k předmětu převodu provedením vkladu

vlastnického práva ve prospěch strany kupující do katastru nemovitostí, přičemž nebeZpečí

škody _na předmětu převodu přecházína stranu kupujícídnem,kdy dojdek předánípředmětu

převodu "straně kupuiící. \ - - ' ' ' '

Správní poplatek za podání návnhn— na vydání rozhodnutí o povolení vkladu uhradí stmua

kupující. . ' .

Návrh na Wad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá příslušnému katastrálním

úřadu advokát do 5 [pěti] pracovních dnů ode dne připsáxú'částký dle čl. Ill. odst 2 této

smlouvy na úschovní účet advokáta. Zatím účelem smluvní strany podepíší návrh na vklad,

kterýpřevezme advokát. Smluvní strany tímto zmocňuií advokáta k podání návrhu na vklad.

4. Pokud bydošlo rozhodnutím katastrálního úřadu k zamítnutí návrhu ná vklad vlastnického

práva z důvodu vady kupní" smlouvy (návrhu) či zastavení řízení z důvodu Zpětvzetí “návrhu

poté, co katastrální úřad strawinformuje o tom, že navrhovaný vldad nelze provéstz důvodu

vady kupní smlouvy (návrhu), zavamjí se smluvní manyodm—anututo vadu Zejména tím. _že

uzavřou kupní smlouvu stejného obsahu {s odsďaněnu/oprávenou“ vadbu) (podepíší nový

návrh), a to'._' do 30 (třiceti) dnů ode dne zamítnutí návrhu. _ná __vldad vlastnického práva

kpředměm převodu ve prospěch strany kupující nebo 2_ode_, dne, kdy budou ze strany

katastrálního ůřádu informovány o nemožností provést vklád vlastníCkého práva ve prospěch

strany kupující. ' ' '

Id. 3282212554 _ Sa-finka324

„£



?

 

VH: Utvrzeniúvazků

. Nesioží-li strana kupující Finanční prostředky (kupní cenu) na úschnvm účet advokáta řádně

a včas, a to"ani vdodatečné 15 (patnácti) denní lhůtě zavazuje se zaplatit straně

prodávající silamipokutuvevýši 2,5% z dlužné částky-

. Ukáže-ii se jakékoli preiúášení snfluvntch stran uvedené vč! IV.“ odst. 1 nebo

odst; Znáte smlouvy nepravdivé. a smluvní strana poruší závazek sjednaný vč! Iv. odst.

4 písm. a) této smlouvy,zavazuje se smluvní strana, jejíž prohlášení se ukázaío napravuivým,

zaplatitdruhé smluvnímněsmluvní pohltí:ve výš12$% zkupní ceny ' ' ' --

. Poruší—lí stranapmeávajínízávazek sjednaný v či. iv odst. 3 tém snnouvy, zavazuje se zaplatit

sumě kupujícísmluvnípukutuve výši 2,5% z kupníceny .

. Nepřndá-li sauna prodávajíá “straně kupující předmět převodu řádně a včas, omlazuje se

zapíatit straně kupující smluvmí pokutu ve výši 250 Kč [sío'vyz dvě stě padesát korun

českých)za Ira-id? započatý den prodlení

. Neposkyme-li některá ze str-an druhé smluvní straně součinnost dle čl. VI odst. ététo

smlouvy, zavazuje se zaplafit druhé maltě smluvní pokutuve výši 0,1 % zlmpnf cenyza

každý započatý den prodlení s poskymutím součinnosti..

. Ujednáním o smluvní pokutě ditetohoto článku není dotčeno právo oprávněnéstrany domáhat

se náhrady škody" včetněpřípadného ušlého zisku v plné výši.

-VIII.Závěrečná ujednání

. Neni-li stanovenojínak. řídí se tato smíouva příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku ve zněnípozdějších předpisů.

. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné činit toliko dohodou smluvníchstran

uzavřenou v písemné formě.

. Tato smlouva'je vyhotovena v5 (pěti) stejnopisech, přičemž 1 (jeden) stejnopisobdržístrana

prodávající, 1 (jeden) smjnopis obdrží strana kupující. 1 (jeden) stejnopis obdiží advokát, 1

(jeden)stejnopis bude přiložen knávrh'u na vklad viasmického práva ve prospěch strany

kupující do katastru nemovitostí a 1 (jeden) stejnopis bude předložen vlastníku pozemku.

Stejnopis určený pro katastrální úřad přesunudo úschovy advokát. který jej přiloží k návrhu

na vklad vlastnického práva v‘e pmsyéch strany kupující do katastru nemovitostí

. Smluvní strany si smlouvu přečetly.s jejím obsahem souhlasí, nadůkaz čehož připojují níže

své podpisy.

v Ostravě arše ' '

  

M.SZBZZREM _ Stránkh4z4





06.01.23 9:26 hups:llespis.mmo.czfpmoolxaMet/sps/espisRpc?_csrf=d5efaSOZ-2669-47da-9823-b63d9e4o4dbe

Dobrý den,

jelikož se v dané věci nepohybují nevim jak přesně svůj požadavek napsat.

Jsem vlastníkem 2 aráží na adrese U v ’ o n a to na arcelním čísle 2608 a nové 2475 registrované na

jménofl

Dne 11.11.2022jsem garázaž2475 zakoupil přes realitní kancelář PN Holding, kde došlo k řádnému zápisu na

Katastrálnim'uradě a mám již stanovisko k předkupnímu právu JIH/118628/22/0MJ/Š1M, smlouvu o

odná'mu zatím nemám, tuto aráž sem ku oval s vědomímze ji budu chtit zaměnit se svým sousedem

který vlastní sousední garáž 2609. K

Výměněně garáží došlo na konci loňského roku Směnnou smlouvou viz příloha.

Prosim o informaci zda-li od Vás jako úřadu potřebuji nějaký dokument k řádnému přepisu na Katastrálním

úřadě (stanovisko k uplatnění předkupního práva), také prosím o změnu smluv a jmen u dotčených garáži a

to na parcelách 2475 a 2609.

Uvedenou garáž 2475 jižum?

Budu rád o jakoukoliv informam j e postupovat případně o vyřízení.

Součinnost je samozřejmostí

S pozdravem

 

_ mnie—tkaný

Došlo:

Tento e-mail byl skenován antivirovým programem Bitdefender. Č.j. ..]/Čl. „qšfé2M}.uu[zh—m

: Poč. listů: ..........4.. Příl.:

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA G‘s- dop.

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA-JIH

OGDOI'

httpszllespls.mmo.czlpmoolxervleflspslespisRpc?_csrf=d5efa502-2d69-47da-9823-b63d96404dbe 1'1



Směnn'á smlouva

uzavřená podle § 2184 a mid, zákona. č. 8912012 Shi, občanský zákoník, v platném znění (dále jan

„Občanský zékonflz")

,

1. Smluvní strany

1.1 jméno a příjmení:_

datum naromší:_

rodné číslo:-

(dá—Ie také jen „Swan—a' ?)

a

1.2 jméno a' příjmení:_

datum nanZšni:_

rodné číslo:—

bYdliště:_

(dále také jen „Str-ana 2'“)

Strana 1 a Strana 2 dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostamějako „smluv-ni

stran-a“- uzayírají níže uvedeného. dne., měsíce a roku tuto

směnuou smlouvu

2. P-rahlášen'í smluvních stran

2.1 Strana 1 time proma‘s'uje, že má ve svém výlučněm vlastníctví budovu bez čísla popisného a

evidenčního —— garáž-, p. č. st. místo 2475, nacházející se v obci Ostrava, k. ú. Zábřeh nad Odrou, vše

Zapsáno v katasuu nemovimstí na LV E, 1007011 KatastIélnfl'so úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Kátastrální pracoviště Ostrava

2.2 Strana 2 tím't'o prohlašuje, že má Ve svém výlučaém Vlastnictvíbudovubez-Eisla popisného a

evigeniiniho — garáž, p.; č; st. místo 2699, nacházející se V obci Ostrava,. k. 11 Zábřeh nad Odrou, vše

zapSánov katasn'u nemovitostí na LV č, 3211 u Katasmátního úřadupm Moravskoslezský kraj,

Katasualui pracoviště Ostrava



3;Předmět smlouvy

3.1 smluvní strany se zavazují, invzá'jemně směňují věci specifikované. v čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy

(dále jen jako „předměty mutiny“).

3.2 Strana 1' se zavazuje převést svě vlastnické právo kvčci specifikované v čl. 2.1 této “smlouvy na

Stranu 2 a Strana 2 se zavazuje ji převzít do svého výlučného vlasmictví.

3.3 Strana 2 se zavazuje převést svě—vlasmlcké právo klíčí-“Qi specifikované v čl. 2.2 této smlouvy“ na

Stranu 1 aStfana 1 se zavazuje ji převzít do svého výlučného Vlastnictví.

3A Smluvní štrany se zavazují, že si vzájemně předají předměty směny, a to neijzd‘éji do 7 dnů

odedne účinnosti této smlouvy.

4. Cena

4.1 Obvyklá cena věcí spedfikované v čl.- _1_.1 této smlouvy činí 250.000'Kč (slovy: dvěstě padesát

tisíc korun českých) a obvyklá cena specifikované v EL 1.2 této: smlouvy činí 250.600 Kč (slovy:

dvěstě padesát tisíc korun českých).

4,2: Smluvní strany se shodly, že obvyklé ceny obou předmětů směny dosahují Stejně výše, a proto

smluvní strány prohlašují, že jejich závazky jsou z této smlouvy tímto zcela vyrovnány-.

5. Další ujednání

5.1 Smluvní strany prohlašují, že je jimznám Stav "předmětů směny, důkladně se 's tímm stavem

seznámily a v takovém stavu přejímají předměiy směny do svého vlasuúcwí.

5.2“ Smluvní strany se zavazují odevzdat si p‘fedméty směny ve Stavu, v němž-byly v.okamžiku

uzavření této smlouvy-.

5.3 Smluvní strany shodně prohlašují., že pkdměty směny převádějí bez právních vad, nová-mou na

nich žádné dluhy, břemena ani jakákoli jiná práva třetích osob.

5.4; Plody a užitky z pindměm směny náleží smluvní straně převádějící, a to až. dodoby, kdy- má „dle

smlouvy přesimět směny odevzdat straně přej'nnající. Od té doby již náleží plody aužitky straně

přejímající.. '

5,5, Nébezpefi škody na předměm směny přechází na stranu př'ejímající převzal-m předmětu směny.

.6; Závěrečná ustanovení.

Sit Změny této smlouvy lze činit pouze po dohoděobou smluvních5min písemnou formom

6:2 Tato smlouva, jakož i. práva a povinností vzniklá na záklaáě této. smlouvy nebo v souvislosti s



ní, se řídí občanským zák'eníkem a osmtrfimi právnímípředpisy české- mpublikyi

5.3 Tato smlouva je sepsána a uzavřena celkem V čtyřech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z

nichž dvě budou použita jako příloha k návrhu na vklad do katasmr nanovitasú a, po ;.ednom

vyhatovení obdrží každý účasčnik smlouvy po podpisu této smlouvy,

6.4 Smluvní strany pc přečtení téta- smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejim obsahem-, že'tatok

smiouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně & na.“záldadějejich pravě a svobodné vůle; na

důkaz čehož připajují níže své podpisy-.

V Ostravě dne.: 19.122022 V ostravé dne: 19.12.2022

 


